檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：10084台北市中正區羅斯福路二段70
號8樓之3

承辦人：社團法人台灣綠色公民行動聯盟
協會 林研究員
電話：02-23930500
電子信箱：gcaa@gcaa.org.tw

社團法人台灣綠色公民行動聯盟協會 函

受文者：臺南市立成功國民中學

發文日期：中華民國114年8月5日
發文字號：綠盟教字第1140805001號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：檢送「2025氣候臨界影展教師培力」活動資訊，本活動因

改期延後舉辦，請惠予再次轉知貴校教師踴躍報名參加，

請查照。

說明：

一、面對全球暖化及淨零排放的壓力，能源轉型與技術創新成

為各界關注焦點。近年，「小型模組化反應爐（SMR）」

作為新一代核能技術，常被視為潛在的氣候解方，也逐漸

成為校園課堂中能源教育的話題。

二、綠色公民行動聯盟邀請您參加《新核能迷局》（Atomic
Bamboozle）紀錄片教師培力專場，透過影片放映、教案

介紹與討論交流，協助教師掌握更多元的教學資源與分析

角度。

三、《新核能迷局》由心理學者暨紀錄片導演 Janice Haaken 執
導，講述美國奧瑞岡州特洛伊核電廠關閉後，地方居民、

科學家與原住民領袖在面對新興核能技術發展時的思辨與

行動。影片也回顧 SMR 技術發展背景，並指出其在成本

、安全性、核廢料處理等方面所引發的社會討論。透過心

理學觀點，探索技術認知、世代溝通與風險理解的公共對

第 2 頁　共 2 頁

話，活動將同時介紹由導演團隊編製的教案教材，協助教

師將能源議題轉化為實用的課堂討論資源。

四、本研習由綠色公民行動聯盟舉辨，相關資訊如下：

(一)日期與地點：

１、台北場：114年8月18日（一）晚上7點至9點，地點為

綠色公民行動聯盟辦公室（台北市中正區羅斯福路二

段70號8樓之3）
２、高雄場：114年8月19日（二）晚上7點至9點，地點為

高雄中學科學館 5樓視聽教室（高雄市三民區建國三

路50號）

３、台中場：114年8月20日（三）下午2點至4點，地點為

臺中市立圖書館 精武圖書館大講堂（台中市北區精

武路291之3號）

(二)報名方式：免費報名，報名時間自即日起至各場次活動

前一日，請至以下網址報名　https://neti.cc/DXA1xqQ。

(三)每場限額50人，歡迎國高中與大專教師、教育工作者報

名參加，若人數不足10人則取消

五、報名相關問題請逕洽綠色公民行動聯盟林研究員，電話：

02-2393-0500，或Email：gcaa@gcaa.org.tw。

正本：全國高中、全國國中

副本：社團法人台灣綠色公民行動聯盟協會